alimentaria voluntaria que comprendía los siguientes valores:  

1.1. La suma de DOS MILLONES DOCE MIL TRESCIETOS QUINCE PESOS ($ 2.012.315) M/CTE que 
correspondía con la atención y el gasto de la pensión de los menores DAVID FELIPE y VALERY 
LUCIA ALDANA SIERRA. 

1.2. La suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL PESOS ($ 258.000) M/CTE mensual para cada 

uno de los menores DAVID FELIPE y VALERY LUCIA ALDANA SIERRA, adicionales para la atención 
de sus gastos y necesidades.  

2. Tanto el señor MYLLER DAVID ALDANA RUIZ como yo, en mi condición de madre de mis menores 
hijos, manifestamos que el señor convocante realizaba mensualmente el pago de las sumas atrás descritas de

[...]

CHÍA toma la siguiente decisión:  

ARTICULO PRIMERO: Fijar provisionalmente, como obligación alimentaria y de vivienda mensual en 
cabeza de los niños DAVID FELIPE y VALERY LUCIA ALDANA SIERRA y a cargo del señor MYLLER 
DAVID ALDANA RUIZ, la suma de un millón doscientos mil pesos ($1.200.000.oo) m/cte., pagaderos 
dentro de los primeros cinco (5) días de cada mes a partir de mayo de 2021, los que deberán ser entregados 
de manera personal, consignación bancaria o giro a través de EFECTY a la señora MARIA MAYERLI 
SIERRA VILLEGAS. 

Los progenitores de los niños DAVID FELIPE y VALERY LUCIA ALDANA SIERRA, señores MARIA

[...]

contravía del interés superior de mis menores hijos, pues el pago que estaba haciendo el señor MYLLER DAVID 
ALDANA RUIZ, satisfacía de manera más efectiva las necesidades de los menores DAVID FELIPE y VALERY 
LUCIA ALDANA SIERRA, pues existe una diferencia mensual de SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 
SESENTA PESOS ($ 674.060) entre lo que voluntariamente venía pagando el convocante y lo que 
provisionalmente se fijó mediante auto. 

III. SOLICITUD 

Sírvase remitir el expediente al JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE CHÍA con el fin de que se revalúe el valor de la 
cuota alimentaria fijada de manera provisional, de la siguiente manera:  

1. Con el fin de compensar los gastos y las necesidades de los menores DAVID FELIPE y VALERY 
LUCIA ALDANA SIERRA, se solicita incrementar el valor de la cuota al menos a un valor de UN 
MILLON QUINIENTOS MIL PESOS ($ 1.500.000) a cargo del padre MYLLER DAVID ALDANA RUIZ.   

2. Que en los demás obligaciones permanezca la fijación provisional conforme se hizo por parte de la 
COMISARIA PRIMERA DE FAMILIA DE CHÍA.  

IV. PRUEBAS 

- Pantallazo de correos electrónicos enviados por la COMISARIA PRIMERA DE FAMILIA DE CHÍA.